АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2003 г. N 1184

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ВЕТЕРИНАРИИ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения системы государственной ветеринарной службы

области в соответствие с нормами Гражданского и Бюджетного кодексов
Российской Федерации, Законов Российской Федерации (от 14.05.1993 N
4979-1) и Воронежской области (от 30.12.1998 N 71-II-ОЗ) "О ветеринарии,
на основании Постановлений Правительства Российской Федерации от 9
сентября 1999 года N 1024 "О концепции управления государственным
имуществом и приватизации в Российской Федерации", от 23 мая 2003 года
N 301 "Об использовании имущества, закрепленного за ликвидируемыми
федеральными государственными учреждениями, ветеринарии", приказа
Минсельхоза России от 07.08.2003 N 1173 "О ликвидации федеральных
государственных учреждений ветеринарии в Воронежской области"
постановляю:

1. Создать государственные учреждения ветеринарии Воронежской
области (далее - учреждения) согласно приложению.

2. Главному управлению агропромышленным комплексом
администрации области (Дубовской) в установленном порядке:

2.1. Выступить учредителем создаваемых учреждений.
2.2. Разработать и утвердить уставы создаваемых учреждений.
2.3. Назначить руководителей вновь созданных учреждений и заключить

с ними трудовые договоры.
3. Руководителям учреждений обеспечить прием федерального

имущества в безвозмездное пользование от Территориального управления
Минимущества России по Воронежской области.

4. Главному управлению государственного имущества администрации
области (Паринов):

4.1. Согласовать уставы учреждений и трудовые договоры с
руководителями.

4.2. Согласовать передачу федерального имущества в безвозмездное
пользование учреждений.

5. Главному финансовому управлению администрации области
(Сафонова) обеспечить финансирование расходов на содержание созданных
государственных учреждений ветеринарии области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации области Наумова С.М.

Глава администрации области
В.Г.КУЛАКОВ

Приложение
к постановлению

администрации области
от 11.12.2003 N 1184

СПИСОК

СОЗДАВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВЕТЕРИНАРНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ (ГУ) ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

1. ГУ "Аннинская районная станция по борьбе с болезнями животных"
2. ГУ "Бобровская районная станция по борьбе с болезнями животных"
3. ГУ "Богучарская районная станция по борьбе с болезнями животных"
4. ГУ "Борисоглебская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
5. ГУ "Бутурлиновская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
6. ГУ "Верхнемамонская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
7. ГУ "Верхнехавская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
8. ГУ "Воробьевская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
9. ГУ "Грибановская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
10. ГУ "Калачеевская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
11. ГУ "Каменская районная станция по борьбе с болезнями животных"
12. ГУ "Кантемировская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
13. ГУ "Каширская районная станция по борьбе с болезнями животных"
14. ГУ "Лискинская районная станция по борьбе с болезнями животных"
15. ГУ "Нижнедевицкая районная станция по борьбе с болезнями

животных"
16. ГУ "Новоусманская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
17. ГУ "Новохоперская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
18. ГУ "Ольховатская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
19. ГУ "Острогожская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
20. ГУ "Павловская'районная станция по борьбе с болезнями животных"
21. ГУ "Панинская районная станция по борьбе с болезнями животных"
22. ГУ "Петропавловская районная станция по борьбе с болезнями

животных"

23. ГУ "Поворинская районная станция по борьбе с болезнями
животных"

24. ГУ "Подгоренская районная станция но борьбе с болезнями
животных"

25. ГУ "Рамонская районная станция по борьбе с болезнями животных"
26. ГУ "Репьевская районная станция по борьбе с болезнями животных"
27. ГУ "Россошанская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
28. ГУ "Семилукская районная станция по борьбе с болезнями

животных"
29. ГУ "Таловская районная станция по борьбе с болезнями животных"
30. ГУ "Терновская районная станция по борьбе с болезнями животных"
31. ГУ "Хохольская районная станция по борьбе с болезнями животных"
32. ГУ "Эртильская районная станция по борьбе с болезнями животных"
33. ГУ "Воронежская городская станция по борьбе с болезнями

животных"
34. ГУ "Воронежская областная станция по борьбе с болезнями

животных"
35. ГУ "Воронежская областная ветеринарная лаборатория"